БЮЛЛЕТЕНЬ «Официальный вестник Кончанско-Суворовского сельского поселения»,7 апреля, № 6‘17
БЮЛЛЕТЕНЬ «Официальный вестник Кончанско-Суворовского сельского поселения»,7 апреля, № 6‘17

[image: image1.png]

5 апреля 2017 года в Администрации Кончанско-Суворовского сельского поселения прошли  публичные слушания по проекту изменений в Устав Кончанско-Суворовского  сельского поселения.

Замечаний и предложений не поступило.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОНЧАНСКО – СУВОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
31.03.2017      № 22     с.Кончанско-Суворовское
Об отмене постановлений Администрации сельского поселения

В целях приведения нормативных правовых актов  Кончанско-Суворовского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Кончанско-Суворовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановления Администрации сельского поселения от 22.05.2009 № 8  «Об утверждении Положения о Реестре муниципальной собственности Кончанско-Суворовского сельского поселения», от 07.09.2010 № 18 «О внесении изменений в Положение о Реестре муниципальной собственности Кончанско-Суворовского сельского поселения».

2. Опубликовать  постановление в бюллетене «Официальный вестник Кончанско-Суворовского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.
Глава сельского поселения                                          Т.М.Воробьева

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОНЧАНСКО – СУВОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
03.04.2017      № 23     с.Кончанско-Суворовское
О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Администрации                                    Кончанско-Суворовского сельского поселения
В связи с внесением изменений в областной закон № 240-ОЗ от 25 декабря 2007 года «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области» Администрация Кончанско-Суворовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Кончанско-Суворовского сельского поселения.

2. Признать утратившими силу постановление Администрации Кончанско-Суворовского сельского поселения от 29.08.2013 № 52 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Кончанско-Суворовского сельского поселения»;
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Кончанско-Суворовского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Кончанско-Суворовского сельского поселения.
Глава сельского поселения                                       Т.М.Воробьева
Утверждены

постановлением Администрации

сельского поселения от 03.04.2017 № 23

Квалификационные требования, необходимые для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Кончанско-Суворовского сельского поселения

1. Для замещения должностей муниципальной службы квалификационные требования предъявляются к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей при замещении должностей муниципальной службы
      1.1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимые для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются законом Новгородской области от 25декабря 2007 года № 240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области».

   1.2. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки».

     2. К уровню профессионального образования устанавливаются следующие требования:

1) для замещения ведущей группы должностей муниципальной службы обязательно наличие высшего образования;

2) для замещения старшей и младшей групп должностей муниципальной службы обязательно наличие профессионального образования.

3. К стажу муниципальной службы или стажу по специальности, направлению подготовки устанавливаются следующие квалификационные требования:

1) для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) для замещения старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.

4. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

____________________
	Адрес редакции-издателя:

174435,

 Новгородская обл.

Боровичский р-н, с.Кончанско-Суворовское, ул.Молодёжная, д.4

	e-mail: adm.ksuvor@yandex.ru
Интернет-сайт:

www ksadm.ru

Главный редактор: Т.В.Васильева

Тел./факс: 98-536
	Номер газеты подписан

к печати:  в 15.00 час.

6 апреля 2017 года

Тираж:  4  экземпляра
	Бюллетень распространяется

на безвозмездной основе

[image: image2.png]

Выходит с 3 апреля  2015 года

Официальное издание (бюллетень) Администрации Кончанско-Суворовского

сельского  поселения

№ 6 (40)

7 апреля 2017 года

Учредитель газеты:

Совет депутатов Кончанско-Суворовского сельского поселения

2
3